[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24 ноября 2014 г.

                                                                             №  484
г. Сертолово

О внесении изменений в муниципальную
программу  МО Сертолово «Профилактика
и противодействие коррупции в
муниципальном образовании Сертолово
Всеволожского муниципального
района Ленинградской области
на 2014-2016 г.г.»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Ленинградской области от 11.03.2008 г. №14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», законом Ленинградской области от 17.06.2011 г. №44-оз «О противодействии коррупции в Ленинградской области», на основании Устава МО Сертолово, постановления администрации МО Сертолово от 27.06.2011 г. №33 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области», постановления администрации МО Сертолово от 22.10.2013 г. №425 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области», протокола заседания комиссии по рассмотрению и реализации муниципальных программ МО Сертолово от 19.11. 2014 г. №12, в целях совершенствования системы профилактики и противодействия коррупции в МО Сертолово, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу МО Сертолово
«Профилактика и противодействие коррупции в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014-2016 г.г.»  (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. в Паспорте Программы:

а) позицию «Объем финансовых ресурсов, запланированных по Программе, источники финансирования Программы»   изложить в следующей редакции:
 «Объем финансирования муниципальной Программы МО Сертолово составляет 284,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
           2014 год –  84,0 тыс. руб.;

           2015 год – 100,0 тыс. руб.;
           2016 год – 100,0 тыс. руб.

Источник финансирования Программы - бюджет МО Сертолово.»;
б) в позиции «Ожидаемые конечные результаты, социальная, бюджетная, экономическая эффективность Программы, важнейшие целевые показатели Программы»:

- в пункте 1 «Важнейшие целевые показатели Программы» после слов «принятых в отчетном периоде» дополнить словами «-100%»;

- в пункте 2 «Важнейшие целевые показатели Программы» после слов «от общего количества муниципальных служащих» дополнить словами «0%»;
в) в позиции «Управление Программой и контроль за ее реализацией» после слов «отчет о ходе» слово «реализации» заменить на слово «выполнения»;
          1.2. в содержательной части Программы:

а) раздел «4. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
      «Срок реализации Программы – 2014-2016 годы.

       Объем финансовых средств на реализацию Программы составляет 284,0 тысяч руб., в т.ч. по годам:

2014 год -   84,0 тысяч рублей.
2015 год - 100,0 тысяч рублей.
2016 год - 100,0 тысяч рублей.

        Источник финансирования Программы - бюджет МО Сертолово.
     Объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы определен в соответствии с расчетами расходов.»;

б) в разделе «5. Ожидаемые конечные результаты Программы»:
- в пункте 1 «Важнейшие целевые показатели Программы» после слов «принятых в отчетном периоде» дополнить словами «-100%»;

- в пункте 2 «Важнейшие целевые показатели Программы» после слов «от общего количества муниципальных служащих» дополнить словами «0%»;

в) в разделе «6. Механизм реализации Программы» в строке 5 абзаца 3 после слов «- за подготовку отчетов о ходе» слово «реализации» заменить на слово «выполнения»;
1.3. в Перечне мероприятий по реализации Программы:

- по строке 1.3. в графе 2 слова «Организация социологических

опросов населения МО Сертолово по вопросам оказания муниципальных услуг и деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово» заменить словами «Организация проведения блиц-опросов по вопросам деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово в сфере профилактики и противодействия коррупции», в графе 3 слова «Бюджет МО Сертолово» заменить словами «Без финансирования», в графе 5 цифру «300,0» заменить цифрой «0,0», в графе 6 цифру «100,0» заменить цифрой «0,0», в графе 7 цифру «100,0» заменить цифрой «0,0», в графе 8 цифру «100,0» заменить цифрой «0,0», графу 10 после слов «МО Сертолово» дополнить словами «в сфере профилактики и противодействия коррупции»;

- по строке «Итого по разделу 1:» в графе 5 цифру «300,0» заменить цифрой «0,0», в графе 6 цифру «100,0» заменить цифрой «0,0», в графе 7 цифру «100,0» заменить цифрой «0,0», в графе 8 цифру «100,0» заменить цифрой «0,0»;

- по строке 2.6. в графе 5 цифру «150,0» заменить цифрой «134,0», в графе 6 цифру «50,0» заменить цифрой «34,0»;

- по строке «Итого по разделу 2:»  в графе 5 цифру «150,0» заменить цифрой «134,0», в графе 6 цифру «50,0» заменить цифрой «34,0»;

- по строке «Итого по программе, в т.ч.»: в графе 5 цифру «600,0», заменить цифрой «284,0», в графе 6 цифру «200,0» заменить цифрой «84,0», в графе 7 цифру «200,0» заменить цифрой «100,0», в графе 8 цифру «200,0» заменить цифрой «100,0»;

1.4. в Перечне планируемых мероприятий по реализации Программы:

- по строке 1.3. в графе 2 слова «Организация социологических опросов населения МО Сертолово по вопросам оказания муниципальных услуг и деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово» заменить словами «Организация проведения блиц-опросов по вопросам деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово в сфере профилактики и противодействия коррупции», в графе 3 цифру «300,0» заменить цифрой «0,0», в графе 5 слова «количество социологических опросов» заменить словами «количество блиц-опросов», по строке 7 цифру «1» исключить;
- по строке «Итого по задаче 1:» в графе 3 цифру «300,0» заменить цифрой «0,0»;

- по строке 2.6. в графе 3 цифру «150,0» заменить цифрой «134,0», в графе 7 цифру «3», заменить цифрой «2», в графе 8 цифру «3», заменить цифрой «2», в графе 9 цифру «3», заменить цифрой «2»;

- по строке «Итого по задаче 2:»  в графе 3 цифру «150,0» заменить цифрой «134,0»;

- по строке «Итого по программе, в т.ч.»: в графе 3 цифру «600,0» заменить цифрой «284»;
- по строке «Средства бюджета МО Сертолово» в графе 3 цифру «600,0» заменить цифрой «284».

          2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Петербургский рубеж» и вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации И.Л. Левина.
Глава  администрации

                                    Ю.А. Ходько